高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

 令和６年１月 24 日

各 位

株式会社ＴＫＣとのＡＰＩ連携の開始について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、株式会社ＴＫＣ

（代表取締役：飯塚 真規）が提供する「ＦＸクラウドシリーズ」の「銀行信販データ受信機能」につ

いて、ＡＰＩによる連携を開始しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、安心・安全で利便性の高い金融サービスをお客さまへご提供していくため、セキュ

リティ及び利用者保護の確保に留意しつつ、オープンＡＰＩを活用した多様な電子決済等代行業者との

連携及び協働を進めてまいります。

※ＡＰＩは「Application Programming Interface」の略で、他のシステムへの接続仕様のことであり、オープンＡＰ

Ｉとは、その仕様が外部に公開されているＡＰＩのことをいいます。

※ＡＰＩ連携とは、お客さまの同意を得たうえで、徳島大正銀行又は香川銀行の口座残高情報及び入出金情報を電子

決済等代行業者と連携する仕組みです。今回の連携により、お客さまのインターネットバンキングのＩＤとパスワ

ードが電子決済等代行業者に開示されなくなり、従来よりも安心かつ安全にサービスをご利用いただけるようにな

ります。

記

 １．取扱開始日

   令和６年１月 24日（水）

２．契約締結先の概要

会 社 名 株式会社 ＴＫＣ

所 在 地 栃木県宇都宮市鶴田町 1758 番地

設 立 1966 年 10 月

ＡＰＩ連携による

サ ー ビ ス 概 要

・同社のＦＸクラウドシリーズは「365 日変動損益計算書」や「スマート業績確

認機能」等の会計で会社を強くする機能と「銀行信販データ受信機能」や「証

憑保存機能」をはじめとする経理事務の省力化を支援する機能を搭載したクラ

ウド型の会計システムです。

・Fintech サービス「銀行信販データ受信機能」は、複数の金融機関(銀行や信販

会社)から、インターネットを利用して取引データを自動受信できます。

・さらに、その取引データをもとに仕訳ルールの学習機能を利用して仕訳を“か

んたん”に計上できます。

▼ＦＸクラウドシリーズ製品紹介サイトはこちら

  https://www.tkc.jp/fx/

 以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 総合企画部 TEL：087-812-5132

(ご参考)

当社グループがＡＰＩ連携する電子決済等代行業者

会 社 名 提供サービス名

株式会社マネーフォワード
・マネーフォワードクラウド

・マネーフォワード ME

株式会社くふうＡＩスタジオ ・オンライン家計簿サービス Zaim

ＳＢＩビジネス・ソリューションズ株式会社 ・MoneyLook

フリー株式会社 ・クラウド会計ソフト freee

弥生株式会社 ・弥生口座自動連携ツール

ソリマチ株式会社
・スマホ社長

・MoneyLink

エメラダ株式会社 ・エメラダ・キャッシュマネージャー

株式会社ミロク情報サービス ・取引明細連携ツール Account Tracker Plus

マネーツリー株式会社
・資産管理サービス Moneytree®

・金融データプラットフォーム Moneytree LINK®

株式会社ＴＫＣ ・銀行信販データ受信機能

  以 上